Толстомысенские вести
ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

[bookmark: _GoBack]07 июня 2024 года                                                                                               № 27

[image: ]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» июня 2024г.                         пос. Толстый Мыс                                       № 41

О внесении изменений в Постановление администрации Толстомысенского сельсовета от 29.12.2018 № 51 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка»

Рассмотрев протест заместителя прокурора Новоселовского района от 24.05.2024 № 7-03-2024, в соответствии со статьей 189 и 190 Трудового кодекса РФ, на основании Устава Толстомысенского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации Толстомысенского сельсовета от 29.12.2018 № 51 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка» (далее – Постановление):
1.1.  Пункт 1 подпункта 1.3 изложить в следующей редакции:
При заключении трудового договора претендент на работу обязан
предъявить работодателю (если иное не установлено Трудовым кодексом РФ и иными федеральными законами):
- паспорт (иной документ, удостоверяющий личность).
- трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, за исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые;
- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;
- документы воинского учета, если на работу поступает военнообязанный
или лицо, подлежащее призыву на военную службу.
- документ об образовании и (или) о квалификации или наличии специальных знаний, если работник поступает на работу, которая требует соответствующих специальных знаний или специальной подготовки;
- дополнительные документы с учетом специфики работы, если это предусмотрено Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами, указами Президента РФ и постановлениями Правительства РФ.
        1.2. Пункт 1 подпункта 1.12 изложить в следующей редакции:
Трудовые книжки ведутся работодателем на каждого работника, проработавшего свыше пяти дней в Администрации, если эта работа является для работников основной (за исключением случаев, если в соответствии с Трудовым кодексом РФ, иным федеральным законом трудовая книжка на работника не ведется).
         1.3. Пункт 5 подпункт 5.1. убрать строку: «реализовать права согласно законодательству о специальной оценке условий труда»
         1.4. Пункт 6 подпункт 6.1. убрать строчки: «- заработная плата за первую половину месяца выплачивается с 15 по 25 число текущего месяца, за вторую половину месяца с 1 по 10 число следующего месяца.»
      «- создавать условия по участию работников в управлении Обществом в формах, предусмотренных Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами.».
          2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Толстомысенские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Толстомысенского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на  заместителя Главы Толстомысенского сельсовета Я.С. Велентеенко.

Глава сельсовета	          О.С. Бослер

	Периодическое печатное издание «Толстомысенские вести»
Ответственный за выпуск
Я.С. Велентеенко
	Учредители:
Совет депутатов Толстомысенского сельсовета и глава Толстомысенского сельсовета
	Адрес: 662445 Красноярский край Новоселовский район п.Толстый Мыс ул.Новая 15
	Основана в 2011 году газета отпечатана в администрации Толстомысенского сельсовета

image1.png